
 
  ORIGINALE

 

COMUNE DI CARINARO
Provincia di Caserta

 
 

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale  
N. 10 DEL 23-07-2024

 
 
 
OGGETTO: ORGANIZZAZIONE SOGGIORNO PENDOLARE CON FINALITÀ

TERAPEUTICHE PER LA TERZA ETÀ.
 
 
L'anno duemilaventiquattro addì ventitre del mese di Luglio, alle ore 18:00, nella sala della Casa Comunale,
si è riunita la Giunta Comunale convocata nelle forme di legge.
Presiede l’adunanza il Sindaco MARIANNA DELL'APROVITOLA e sono rispettivamente presenti e assenti
i seguenti Sigg.
 
  

Componente Carica Presente Assente
DELL'APROVITOLA
MARIANNA SINDACO X

SARDO GIUSEPPINA VICE SINDACO X
SGLAVO NICOLA ASSESSORE X
ESPOSITO NICOLA ASSESSORE X
BARBATO RACHELE ASSESSORE X

 
Numero totale PRESENTI:  4  –  ASSENTI:  1
Con la partecipazione del Segretario Generale SALVATORE CAPOLUONGO, il Presidente,
constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i convocati
a deliberare sull'oggetto sopra indicato.

 

 



 
L’ASSESSORE ALLE POLITICHE SOCIALI

 
Premesso che:
-  l'Assessorato ai Servizi Sociali di questo Comune, nell'ambito degli interventi a favore
della terza età, per il corrente anno, intende organizzare e finanziareun soggiorno
pendolare con finalità terapeutiche per gli utenti della terza età.
-   l'iniziativa di che trattasi ha lo scopo di permettere l'effettuazione di cure termali agli
anziani che hanno difficoltà e/o impossibilità a raggiungere i luoghi delle cure termali
con la costanza che questo tipo di trattamento richiede;
- che in un’ottica di sostegno intende farsi carico del contributo per il trasferimento
giornaliero da e verso lo stabilimento di cura;
 
Vista  la nota registrata al protocollo del comune in data 17.07.2024 al n.6813con la quale
le Terme di Telese hanno comunicato la disponibilità ad effettuare un ciclo di cure
termali, nel periodo compreso tra il 26 agosto e il 7 settembre, per n.12 giorni per n.50
partecipanti residenti sul territorio di Carinarocon un contributo pro capite di € 10.00per
il trasporto;

 
Atteso che

·          l ‘Amministrazione comunale intende farsi carico del contributo pro capite di €
10,00;
·          nell’eventualità non si raggiungessero le 50 unità tra i residenti, prenderà in
considerazione anche le richieste pervenute dai non residenti con l’obbligo da parte
di questi ultimi di farsi carico del contributo pro capite di € 10,00;

 
Ritenuto, a seguito su menzionata nota delle Terme di Telese , potersi procedere a dare corso
agli adempimenti necessari per la partecipazione di n. 50 anziani al ciclo di cure termali;
 
Visto il D.Lgs 267/200 e s.m.i.
 
Sottopone all’ esame per la competente approvazione la seguente

 
PROPOSTA DI DELIBERA

 
di incaricare il responsabile dell’Area Amministrativa a procedere con tutti gli
adempimenti necessari alla realizzazione del servizio in oggetto per gli anziani residenti
e, in caso di mancato raggiungimento dei 50 partecipanti tra i residenti, anche per i non
residenti;
 
di approvare l' allegato avviso;
 
di dare atto che la copertura economica per il contributo di € 10,00 pro capite, offerto
dall’ Amministrazione per i soli utenti residenti, trova disponibilità al capitolo del 2571.0
“Interventi e manifestazioni a favore della terza età” del P.E.G. 2024
 
di dichiarare l’immediata eseguibilità della presente deliberazione ai sensi dell’art. 134,
comma 4, del Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti locali approvato con
D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000.

 
                                                                                                        L’Assessore alle Politiche sociali

                                                                                                                       Avv. Giuseppina Sardo
 



 
LA GIUNTA COMUNALE

 
VISTA la proposta relativa all’argomento indicato in oggetto e ritenuto di dover procedere alla
approvazione della stessa;
 
ACQUISITI i prescritti pareri di cui all’art. 49 D.Lgs. 267/2000;

Con voti resi nei modi e termini di legge, favorevoli: all’unanimità
 

D E L I B E R A
 

DI APPROVARE la suestesa proposta di deliberazione, così come formulata dall’Assessore,
relativa all’argomento indicato in oggetto, che è parte integrante e sostanziale di questo atto e
che, espressamente richiamata, deve intendersi come integralmente trascritta nel presente
dispositivo;
 
DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile ex art. 134, comma 4,
D.Lgs. 267/00, con separata votazione, espressa per alzata di mano, dello stesso esito della
precedente.



 
Deliberazione n. 10 del 23-07-2024

 
 Letto, confermato e sottoscritto.
 
 

Il Sindaco Il Segretario
MARIANNA DELL'APROVITOLA SALVATORE CAPOLUONGO

 
 

 

 
 CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

IL SEGRETARIO GENERALE

ATTESTA
Che la presente deliberazione è stata affissa all’ albo pretorio del sito web dell’ ente http://
www.comune.carinaro.ce.it conforme all’originale in data 00-00-0000 e resterà affissa per n. 15 giorni
consecutivi ai sensi dell’art. 124, comma 1, del Dlgs 18 agosto 2000 n. 267

Il Segretario Generale
SALVATORE CAPOLUONGO

********************************************************************************

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

 
[ X ] Deliberazione dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’ art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000 
e.ss.mm.ii.
 
[ ]Deliberazione esecutiva  ad ogni effetto di legge decorso il decimo giorno di pubblicazione, ai sensi dell’art.
134, comma 3, del D.Lgs n. 267/2000 e.ss.mm.ii.
 
 

Il Segretario
SALVATORE CAPOLUONGO

 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e
ss.mm.ii.
 



 
Proposta di Giunta Comunale

  
Ufficio Affari Generali

Proposta n° 7/2024
 

OGGETTO: ORGANIZZAZIONE SOGGIORNO PENDOLARE CON FINALITÀ

TERAPEUTICHE PER LA TERZA ETÀ.
  

  
 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA
(Articolo 147 bis del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267)
 
 
  

[X] []

Favorevole Contrario
  
  
  
 
 
 
 
, lì 23-07-2024  

Il Responsabile del Servizio
 

 VINCENZO PICONE

 
 

 



 
Proposta di Giunta Comunale

 
Ufficio Affari Generali

Proposta n° 7/2024
 

OGGETTO: ORGANIZZAZIONE SOGGIORNO PENDOLARE CON FINALITÀ

TERAPEUTICHE PER LA TERZA ETÀ.
 

 
 
PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE
(Articolo 147 bis del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267)
 
 
 

[X] [] []

Favorevole Contrario Non Necessario
 
 

 
 
 
 
 
, lì 23-07-2024  

Il Responsabile
 

 SALVATORE FATTORE

 
 

 



COMUNE DI CARINARO  
Provincia di Caserta

 
DETERMINAZIONE N. DEL 23-07-2024

 
 
 
OGGETTO: ORGANIZZAZIONE SOGGIORNO PENDOLARE CON FINALITÀ
TERAPEUTICHE PER LA TERZA ETÀ.
 
 
 
 
 
 
 
 

C E R T I F I C A T O   D I   P U B B L I C A Z I O N E 
 
 

Il sottoscritto responsabile della pubblicazione LUIGI BARBATO certifica che copia della presente
determinazione viene pubblicata il giorno 26-07-2024 all’Albo Pretorio ove rimarrà affissa per 10 giorni
consecutivi sino al 10-08-2024,
 
 

 
 
 
 
 
 
Addì, 26-07-2024

Il Responsabile della pubblicazione
LUIGI BARBATO

 
 
 
 
 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii.




